
ČESKÁ MYŠ 2019 
V sobotu 4. 5. 2019 se v krásném prostředí Toulcova 

dvora konal 8. ročník výstavy ČESKÁ MYŠ. Výstava 

patří k našim největším, letos se k nám sjelo na 180 

potkanů nejrůznějšího zbarvení a variet a to od 44 

vystavovatelů nejen z České Republiky, ale i z Polska 

a Holandska. Návštěvníci tedy měli na co se na 

výstavě dívat, navíc pro ně byl na odpoledne 

nachystaný přednáškový program. Začínalo se 

„Bránou do světa genetiky“ – přednáškou 

věnovanou základům genetiky, ve které se snažila 

Markéta Čacká shrnout základní pojmy genetiky pro 

chovatele, a vysvětlit, k čemu je dobré genetiku 

vlastně znát. Na tuto přednášku navazovala Eliška 

Alice Slavíková tématem „Proč mám smůlu a 

chovateli se nenarodilo, co jsem chtěla“, kde 

prezentovala úskalí pravděpodobnosti toho, že se 

narodí kýžené zbarvení. Největší zájem byl o 

přednášku „Jak zabavit mozek potkana“, na které trenérka zvířat Karolína Šmídová seznámila 

návštěvníky se základními principy toho, jak potkany cvičit a jak jim poskytnout duševní zaměstnání. 

Poté následovala soutěž Rattus Agilis, kde mohli návštěvníci sledovat potkaní obratnost v běhu přes 

překážky. 

 

Přednáška o genetice potkanů – aneb všichni jsou mutanti (foto: Robert Bergman) 

Letošní logo výstavy 



 

Karolína Šmídová vysvětluje, jak zaměstnat mozek potkana (foto: Robert Bergman) 

  

Potkaní agility: A co že to mám udělat? (foto: Jan Lukány) 



Letošní výstava byla věnována památce holandské chovatelky 

a posuzovatelky Rian van Andel, která byla častou návštěvnicí této výstavy 

a posuzovala několik ročníků. Vždy k nám velice ráda jezdila a mezi našimi 

chovateli měla přátele. Bohužel v loňském roce Rian tragicky zemřela při 

požáru. Na její památku pronesla v angličtině krátkou řeč holandská 

chovatelka Sandra Heutinck, pohotově jí tlumočila Barbora Belešová. 

Sandra také přinesla fotografie a další upomínkové materiály. Na výstavě 

se také udělovala čestná cena Rian van Andel, pro kterou byli vybráni 

potkani, kteří by se Rian pravděpodobně nejvíce líbili. Čestnou cenu in 

memoriam získala Whateley of Zirrael. 

Výstava byla otevřena pro všechny potkany, s průkazem původu nebo bez 

něj. Potkani bez PP, kteří neprošli ani registrací, a potkani s PP, kteří 

nesplňovali podmínky standardu, se vystavovali v kategoriích mazlíků, kde se jejich posuzování ujaly 

zkušené chovatelky Blanka Sýkorová a Barbora Belešová. Nejlepším mazlíkem výstavy se stala Neisseria 

El Fuego Kateřiny Maidlové.  

 

Poháry čekají na své nové majitele (foto: Šárka Svobodová) 

Pro potkany s PP nebo s registrací byly otevřeny oficiální kategorie, které hodnotily polské 

posuzovatelky Barbara Sadrakula a Anna Zajaczkowská. Jako nejlepší samec výstavy se umístil Ai´s 

Robbaz chovatelky Marisky Williams a jako nejlepší samice byla vyhodnocena Whateley of Zirrael 

chovatelky Barbary Sadrakuly. Potkani z oficiálních kategorií byli navíc posuzováni ještě holandským 

posuzovatelem René Bastiaansem a jeho asistentkou Mariskou Williams v rámci speciální holandské 

ceny. Nejlepším zvířetem holandské ceny (Best in Show) se stala Delicja Rotta Taivas vystavovatelky 

Igy Maniewské. 

Rian van Andel 



Specialitou výstavy je každoroční vyhlašování cen Česká myš a Český myšák, které jsou udělovány 

patronkou výstavy Ing. Monikou Jankovskou. Pro rok 2019 se Českou myší stala Jasmína Petry Malínské 

a Českým myšákem Yggdrasil von Percy Kateřiny Kubálkové. Z doplňkového programu – soutěže Rattus 

Agilis – vyšla jako nejšikovnější v běhu přes překážky Zulejka of Navel Markéty Kučerové. Další cenu 

vybírali přímo návštěvníci výstavy pomocí hlasovacích lístků a ti se rozhodli udělit cenu potkana 

sympatie mladé samičce Shita's Rags To Riches majitelky Sandry Heutinck. 

Ing. Monika Jankovská udílí ceny (foto: Robert Bergman) 

Krásné sošky jsou nachystané pro české myši a myšáky (foto: Robert Bergman) 



VÝSLEDKY VÝSTAVY 
RATTUS AGILIS    

 1 Zulejka of Navel Kučerová Markéta 

 2 With Love, Rosie du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

 3 Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

    

POTKAN SYMPATIE    

  Shita's RAGS TO RICHES Heutinck Sandra 

    

FOTOSOUTĚŽ  téma "Ve dvou se to lépe táhne"  

 1 foto č. 8 Olbertová Martina 

 2 foto č. 4 Antoličová Nikola 

 3 foto č. 16 Hanusová Lužná Helena 

    

SMOLAŘ VÝSTAVY    

  Legendary Alison Brie Kučerová Markéta 

NEJSTARŠÍ POTKAN VÝSTAVY    

  Neisseria El Fuego Maidlová Kateřina 

    

KATEGORIE ČESKÁ MYŠ  uděluje patronka výstavy Ing. Monika Jankovská 

    

Český myšák  Yggdrasil von Percy Kubálková Kateřina 

1. Český vicemyšák  Bard Kubálek Dominik 

2. Český vicemyšák  Ježíšmarjá OdAdush Čacká Markéta 

3. Český vicemyšák  Nymphetamine of Dumbofuzz Tomková Martina 

4. Český vicemyšák  Dei Gratia z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

    

Česká myš  Jasmína Malínská Petra 

1.  Česká vicemyš  Cheryl du Royaume de Lune Michálková Jana 

2.  Česká vicemyš  Angela Rebas Klímová Šárka 

3.  Česká vicemyš  Andraste von Percy Kubálková Kateřina 

4.  Česká vicemyš  Neisseria El Fuego Maidlová Kateřina 
 

Posuzování (foto: Šárka Svobodová) 



 

Generálním partnerem výstavy byla společnost Asan CZ s. r. o., výrobce podestýlky pro hlodavce, 

a Tommiland, prodejce potřeb pro zvířata. Vystavení potkani dostali do ubikací bezprašnou podestýlku 

Asan Pet, která výborně pohlcuje vlhkost, a navíc je ekologicky odbouratelná, dá se využít třeba 

i v kompostérech. Malá balení Asanu si mohli vystavovatelé odnést domů. 

  

Z předávání (foto: Šárka Svobodová) 

Pohodlný pelíšek (foto: Ryuu Akuma) 

Další spokojený spáč (foto: Jan Lukány) 

https://www.tommiland.cz/
https://www.asan.cz/


KATEGORIE MAZLÍK    

    

Potkan fuzz  sloučená kategorie pro PP i bez PP  

 1 Vizitka of Navel Smejkalová Jana 

 2 Isabelle z Mouseville Maidlová Kateřina 

 3 Kopni do mě Koudelka z Mouseville Smejkalová Jana 

Senior mazlík    

 1 Neisseria El Fuego Maidlová Kateřina 

 2 Xiara Od Krisicy Olbertová Martina 

 3 Yavin de Linden Rats Klímová Šárka 

Mladý samec mazlík    

 1 Legendary Cillian Murphy Chvátalová Zuzana 

 2 YONATHAN du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

Dospělý samec mazlík    

 1 Dimebag Komendová Petra 

 2 Zilien von Percy Kubálek Dominik 

 3 Bard Kubálek Dominik 

Mladá samice mazlík    

 1 Shita's RAGS TO RICHES Heutinck Sandra 

 2 Gamora du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

 3 Gracia Z planety Zubajda Vocelková Alena 

Dospělá samice mazlík    

 1 With Love, Rosie du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

 2 Delphini El Fuego Olbertová Martina 

 3 Jasmína Malínská Petra 

    

Doplňkové kategorie    

posuzovatel Barbora Belešová    

Standardní uši  Dimebag Komendová Petra 

Dumbo uši  YONATHAN du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

Standardní srst  Zilien von Percy Kubálek Dominik 

Rex / Dvojitý rex srst  Raikiri du Royaume de Lune Ševčíková Magda 

Velvetýn / dlouhosrstý  YONATHAN du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

Čestná cena  Zefiro di Piuzzi Hladíková Jana 

    

posuzovatel Blanka Sýkorová    

Standardní uši  Gracia Z planety Zubajda Vocelková Alena 

Dumbo uši  With Love, Rosie du Royaume de Lune Šveňhová Daniela 

Standardní srst  Sára von Diablo Michálková Jana 

Rex / Dvojitý rex srst  Yavin de Linden Rats Klímová Šárka 

Velvetýn / dlouhosrstý  Neisseria El Fuego Maidlová Kateřina 

Čestná cena  Sára Maidlová Kateřina 

    

Nejlepší mazlík výstavy    

 1 Neisseria El Fuego Maidlová Kateřina 

 2 Legendary Cillian Murphy Chvátalová Zuzana 



Na prodejním stánku firmy Rodentia.cz, která funguje jako e-shop s krmením a pamlsky pro potkany 

už od roku 2013, prezentovali na výstavě to nejlepší ze svého sortimentu, včetně nové krmné směsi 

Májové mámení, kterou dostali na ochutnání i potkani ve výstavních ubikacích. Kromě krmení si mohli 

návštěvníci zakoupit také bylinkové směsi pro zdraví potkanů, devítizrnné müsli a nejrůznější pamlsky. 

  

Prodej na stánku (foto: Robert Bergman) 

Krásné balení směsi Voňavá, chutná, prvotřídní 

http://www.rodentia.cz/


HOLANDSKÁ CENA    

    

Agouti  aguti zbarvení bez kresby  

 1 Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

 2 Ai´s Robbaz Wiliams Mariska 

 3 Saifullaion Z Mouseville Dvořáková Eliška 

    

Haar variëteit  jiný typ srsti než standarní  

 1 Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

 2 Geralt z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Blueblood od Dvou Čarodejnic Veselá Rozálie 

    

Shading  stínovaní  

 1 Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

 2 ULRICA of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 3 Holly Heavens and Hell Koťátková Petra 

    

Eenkleur  non-aguti zbarvení bez kresby  

 1 Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

 2 Legendary Bibi Špinková Špinková Libuše 

 3 Andraste von Percy Kubálková Kateřina 

    

Tekening  zbarvení s kresbou  

 1 Tomirath z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 2 Yiorgos z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Xuriellyth z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

    

Doplňkové kategorie    

posuzovatel Mariska Williams    

Standardní uši  Hatchi of BIG MOUSE Litkeiová Veronika 

Dumbo uši  Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

    

posuzovatel René Bastiaans    

Standardní uši  Saifullaion Z Mouseville Dvořáková Eliška 

Dumbo uši  Garilla z Mouseville Smejkalová Jana 

Čestná cena  Enanthe El Fuego Maidlová Kateřina 

    

Best in Show    

 1 Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

 2 ULRICA of Zirrael Sadrakuła Barbara 
 

 

 

 



 

Velkým partnerem výstavy byla maloobchodní síť potřeb pro zvířata Zvěrokruh, která se zaměřuje na 

prodej kvalitního sortimentu nejen českých, ale i světových značek. Najdete u nich nejen prvotřídní 

krmiva, ale i různé druhy hraček a doplňků a další chovatelské potřeby. Pro naše vystavovatele poskytli 

značkové krmivo PUUR Rat výrobce Witte Molen a také pamlskové tyčinky PUUR Pauze. 

  

Holandský výsadek 

Vynikající krmivo značky PUUR 

Z předávání 

https://www.zverokruh-shop.cz/


OFICIÁLNÍ KATEGORIE    

    

Mladý potkan světlý bez kresby    

 1 Andraste von Percy Kubálková Kateřina 

 2 Rebelka Rebas Koťátková Petra 

 3 Ccunaly od Dvou Čarodějnic Veselá Barbora 

Dospělý potkan světlý bez kresby    

 1 Wipi z Polipetu Jarošová Zuzana 

 2 Yggdrasil von Percy Kubálková Kateřina 

 3 Prabkhakara z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Mladý potkan tmavý bez kresby    

 1 Artyčok von Percy Kubálek Dominik 

 2 Hraběnka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

 3 Bodachh von Percy Veselá Barbora 

Dospělý potkan tmavý bez kresby    

 1 Ai´s Robbaz Wiliams Mariska 

 2 Womi's Qannabia Smejkalová Jana 

 3 Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

Mladý potkan kuní    

 1 Xanthomonas z Mouseville Kubálková Kateřina 

 2 Ryszard z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Xurothan z Mouseville Koťátková Petra 

Dospělý potkan kuní    

 1 Eragon of Labyrinth Komendová Petra 

 2 Geralt z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Ragnaros z Mouseville Hanusová Lužná Helena 
 

 
Na výstavě byla přítomna i ukázka katalytických lamp paní Romany Hanzlíčkové. Tyto lampy umí pohlcovat zápachy, což 
ocení zejména ti, kteří mají větší počet zvířat. Zároveň produkují příjemnou vůni, a navíc se jedná o designově dobře 
propracované kousky, takže umí doma dělat i parádu. Lampy bylo možné na výstavě nejen vyzkoušet, ale i zakoupit. 



 

 

 

 

 

 

Partnerem výstavy byli výrobci oblíbených pamlsků Candie’s, jejichž produkty jsou vhodné jak pro 

potkany a další zvířata, tak pro lidi. Novinkou v jejich nabídce jsou „burgery“ s masovou příchutí a 

vynikající malinové polštářky. Vystavovatelé dostali tuto novinku k ozkoušení v rámci uvítacího balíčku 

a návštěvníci si ji mohli zakoupit u stánku Rodentia.cz. 

  

Oblíbené pamlsky se dostanou do rukou těm nejlepším z nejlepších 

Z předávání cen Spokojený potkan 

https://www.candies.cz/


Potkan stínovaný bez kresby    

 1 OUNI of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 2 Sherlock of Labyrinth Hrbková Michaela 

 3 Adush von Bruno Boušková Kateřina 

Mladý potkan obláčkový    

 1 WHATELEY of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 2 Wladyslaw of Zirrael Hanusová Lužná Helena 

 3 Úžasný obláček se srdíčkem z chs Mouseville Fořterová Michala 

Dospělý potkan obláčkový    

 1 ORFEUS du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

 2 Ódin du Royaume de Lune Fořterová Michala 

 3 Tsvetan z Mouseville Ševčíková Magda 

Potkan s husky efektem    

 1 Thobiasz z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 2 Antistress von Hameln Sýkorová Blanka 

 3 Tomirath z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Potkan s bílou kresbou    

 1 Zalbesael von Percy Kubálková Kateřina 

 2 Yiorgos z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

 3 Emygdius z Mouseville Ševčíková Magda 

Senior potkan    

 1 Garilla z Mouseville Smejkalová Jana 

 2 Saifullaion Z Mouseville Dvořáková Eliška 

 3 Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

    

Doplňkové kategorie    

posuzovatelka Barbara Sadrakula    

Standardní uši  Legendary Val Kilmer Ševčíková Magda 

Dumbo uši  Bebešina Wonderrat Smejkalová Jana 

Standardní srst  Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

Rex / Dvojitý rex srst  Womi's Qannabia Smejkalová Jana 

Velvetýn / dlouhosrstý  Enanthe El Fuego Maidlová Kateřina 

Čestná cena  Legryssia Iletis Klímová Šárka 

    

posuzovatelka Anna Zajaczkowska    

Standardní uši  Rarachus z Mouseville Převrátilová Marta 

Dumbo uši  Xearatica z Mouseville Gáliková Ivana 

Standardní srst  CARLISLE du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

Rex / Dvojitý rex srst  Ódin du Royaume de Lune Fořterová Michala 

Velvetýn / dlouhosrstý  Emygdius z Mouseville Ševčíková Magda 

Čestná cena  Sherlock of Labyrinth Hrbková Michaela 

    
 

 

 



 

Česká firma LANIGA vyrábí krásná tematická trička, hrníčky, tašky a další produkty s potkany i s dalšími 

zvířaty. Pro své originální náměty používají kvalitní trička, která se neseperou a nevytahají ani po delším 

nošení. A pokud si nevyberete nic z jejich běžné nabídky, dokáží vám vyhovět i tvorbou na zakázku. 

 

Nejlepší potkan mladého vystavovatele   

 1 Xuthan z Mouseville Veselá Rozálie 

 2 Artyčok von Percy Kubálek Dominik 

    

Nejlepší chovatel výstavy    

 1 Zirrael Rattery Sadrakula Barbara 

 2 ChS Mouseville Hanusová Lužná Helena 

Nejlepší vystavovatel    

 1 Sadrakula Barbara  

 2 Kubálková Kateřina  
Nejlepší kolekce potkanů    

 1 Ginevrath + Rozsinath + Ryzsard Hanusová Lužná Helena 

 2 Feidhlimih + Emanuel Lustig + Olaf Hanusová Lužná Helena 

Živé reklamy na trička firmy Laniga :)  

Vlevo dvě bláznivé potkaní ženské (CRAZY RAT LADY), nahoře 
„ZLATO, TOHLE JE MŮJ POSLEDNÍ POTKAN, SLIBUJU“ 

http://www.laniga.cz/


Nejlepší samec výstavy    

 1 Ai´s Robbaz Wiliams Mariska 

 2 OUNI of Zirrael Sadrakuła Barbara 

Nejlepší samice výstavy    

 1 WHATELEY of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 2 Garilla z Mouseville Smejkalová Jana 

    

Čestná cena Rian van Andel – in memoriam  

 1 WHATELEY of Zirrael Sadrakuła Barbara 

 2 Ai´s Robbaz Wiliams Mariska 
 

 

Partnerem výstavy byla společnost A CARE a. s. (divize 

VETERINA), která na výstavu poskytla různé užitečné 

drobnosti jako kleště na drápky a nehty, kartáče na 

vlasy a zejména jejich klíčový produkt Vetericyn – 

přírodní a netoxický přípravek, který snižuje 

mikrobiální zátěž v ranách různého původu a 

podporuje tak jejich hojení. 

  

Veterinární přípravek Vetericyn (foto: Šárka Svobodová) 

https://www.acare.cz/cs/veterina/


 

Stánek Hello Ratty Shop se závěsnými pelíšky – hamaky v jednoduchém i dvojitém provedení, s různými 

šitými kostkami a úžasně vtipnými „plyšátky“. S nepřeberným množstvím vzorů a barev, všechno 

originální ruční práce, nebylo divu, že byl stánek leckdy návštěvníky přímo v obležení. 

Mezi cenami pro vítěze byly také pochoutkové tyčinky firmy Granum, 

která dlouhodobě spolupracuje s Rehabilitačním centrem v Hrabyni. 

Zde zaměstnává těžce tělesně postižené pracovníky, kteří by jinak 

obtížně hledali uplatnění na trhu práce, a tak jim pomáhá se zapojit do 

společnosti a dává jim dobrý pocit, že mohou být užiteční. Tyčinky bylo 

možné zakoupit na prodejním stánku. 

 

Zájemci o koupi 

Vykulená plyšátka 

Roztomilý vzor látky 

Tyčinky Granum (foto: Šárka Svobodová) 

https://www.facebook.com/HelloRattyShop/
http://www.granum.cz/


ČEKATELSTVÍ NA ŠAMPIONÁT (CAC)    

    

nominace od Barbary Sadrakuly (CZ nominace)  

  Artyčok von Percy Kubálek Dominik 

  Wulfgar von Percy Kubálková Kateřina 

  Ai´s Robbaz Wiliams Mariska 

  Wipi z Polipetu Jarošová Zuzana 

  Thobiasz z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

  Garilla z Mouseville Smejkalová Jana 

    

nominace od Anny Zajaczkowske (CZ nominace)  

  WHATELEY of Zirrael Sadrakuła Barbara 

  ORFEUS du Royaume de Lune Sýkorová Blanka 

  Zalbesael von Percy Kubálková Kateřina 

  Xanthomonas z Mouseville Kubálková Kateřina 

  Eragon of Labyrinth Komendová Petra 

  OUNI of Zirrael Sadrakuła Barbara 

    

nominace od Rene Bastiaans (zahraniční nominace)  

  Deseo Rotta Taivas Maniewska Iga 

  Ai´s Robbaz Wiliams Mariska 

  Saifullaion Z Mouseville Dvořáková Eliška 

  Lupita Lalawethika Iletis Smejkalová Jana 

  Geralt z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

  Blueblood od Dvou Čarodejnic Veselá Rozálie 

  Delicja Rotta Taivas Maniewska Iga 

  ULRICA of Zirrael Sadrakuła Barbara 

  Holly Heavens and Hell Koťátková Petra 

  Chuligánka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

  Legendary Bibi Špinková Špinková Libuše 

  Andraste von Percy Kubálková Kateřina 

  Tomirath z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

  Yiorgos z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

  Xuriellyth z Mouseville Hanusová Lužná Helena 
 

  

THE END (foto: Jan Lukány) 



FOTOGRAFIE VÍTĚZŮ 
 

 

Kateřina Maidlová 

Michala Fořterová 



 

Jana Smejkalová 

  

Petra Komendová 



 

Barbara Sadrakula 

 

Barbara Sadrakula 

 


